[image: image1.png]_S_QOP /4/0 wan) PN

SagRaulo turismo? nhembi  pRereTURA DE
parque PRI
[ “wwsptuiscom  wwammersicons: SAO PAULO

[image: image2.jpg]PR~EFEITURA DE
SAO PAULO

TURISMO

TERMO DE ADITAMENTO CCN/CGO 041/2015 AO CONTRATO CCN/GCO Nº 016/14, QUE TRATA DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO (GUIA DA CIDADE), CELEBRADO ENTRE A SÃO PAULO TURISMO S.A. E A GRÁFICA E EDITORA SERRANO LTDA.
Processo de Compras n.º 1316 /2014
De um lado, a SÃO PAULO TURISMO S.A., com sede à Av. Olavo Fontoura, 1.209, na Cidade e Capital do Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 62.002.886/0001-60, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seu Diretor Presidente, Sr. Wilson Martins Poit, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.017.207-6 SSP/SP e CPF n.º 847.794.978-68,  e por sua Diretora de Turismo e Entretenimento, Sra. Luciane Farias Leite, portadora da cédula de identidade RG n.º 01423755.51 SSP/BA e do CPF n.º 292.907.755-72, e, de outro, a empresa GRÁFICA E EDITORA SERRANO LTDA., com sede na Rua Soldado Alcebíades Bobadilha da Cunha nº 574, Bairro Parque Novo Mundo, Cidade e Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 62.835.962/0001-18, daqui por diante denominada CONTRATADA, representada neste ato por seu sócio, Sr. Robinson Serrano, cédula de identidade RG nº 13.505.462-X, CPF n.º 029.532.478-31, resolvem aditar o Contrato CCN/GCO nº 016/14, com fundamento no decidido no Processo de Compras nº 1316/14 e com fulcro na Cláusula Décima do Contrato e  no artigo 57  da Lei Federal nº. 8.666/93, para fazer constar o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA: Prorroga-se o prazo de vigência do contrato por 30 (trinta) dias. O término da vigência passa, de 28/03/2015, para 27/04/2015. Mantém-se inalterado o prazo total estabelecido para a execução.
CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato CCN/GCO nº. 016/2014, naquilo em que não colidam com o presente.

(continuação do Termo de Aditamento CCNGCO nº. 041/2015)
Assim, por estarem justas e conformes, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

São Paulo, 27 de março de 2015.

SÃO PAULO TURISMO S/A

______________________________              _____________________________

Wilson Martins Poit                                         Luciane Farias Leite

Diretor Presidente                                             Diretora de Turismo e Entretenimento
_____________________________

Fernanda Ascar de Albuquerque

Gerente de Planejamento e Estruturação do Turismo

Gestora do Contrato

GRÁFICA E EDITORA SERRANO LTDA.

_____________________________

Robinson Serrano

Sócio

TESTEMUNHAS

______________________                                        ________________________
Nome:                                                                          Nome:

CPF:                                                                             CPF:
PAGE
1/2

[image: image1.png][image: image2.jpg]